## AP-05/18270 ot 11.12.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <...> – (должностное лицо)

Члены Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...> - (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

рассмотрев дело № 05-125/2018 по признакам нарушения ФГБУ «УГМС Республики Татарстан» (420021, г. Казань, ул. Заводская, д.3, ИНН 1654005351, КПП 165501001, ОГРН 1021602835320) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в установлении, поддержании монопольно высокой цены товара,

## УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-125/2018 было назначено на 05 декабря 2019 года в 14 часов 00 минут.

В рамках рассмотрения дела Татарстанским УФАС в адрес ФГБУ «Авиаметтелеком Росгидромета», филиалов, были направлены запросы о представлении информации.

На запрос Татарстанского УФАС России о представлении информации (исх.№СП-05/15166 от 10.10.2019) в ФГБУ «Авиаметтелеком Росгидромета», его филиалы, о ценах на передачу метеорологической информации, представлен ответ (вх.№17250 от 22.10.2019), не содержащий сведений, указанных в запросе.

Учитывая вышеизложенное, по факту непредставления информации, Комиссией Татарстанского УФАС России принято решение о возбуждении ФГБУ «Авиаметтелеком Росгидромета» дела об административном правонарушении по ч.5 ст.19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В связи с невозможностью рассмотрения настоящего дела, в отсутствие запрошенной у ФГБУ «Авиаметтелеком Росгидромета» информации, в соответствии со ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

Приостановить рассмотрение дела №05-125/2018.

Председатель Комиссии: <...> – (должностное лицо)

Члены Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...> – (должностное лицо)